АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31мая 2023 года №212
Об исполнении бюджета муниципального района
“ Мантуровский район”  Курской области
за 1- квартал 2023 года
       В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. От 30.12.2021 года) « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 25.02.2020 года № 50 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе   «Мантуровский район» Курской области»  Администрация Мантуровского района Постановила:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального   района  «Мантуровский район»  Курской области за  1-квартал 2023 года.
   По доходам в сумме         95856   тыс.руб. согласно приложению №1
   По расходам в сумме        97371    тыс.руб. согласно приложению №2

  2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                          С.Н.Бочаров
  Приложение № 1
                              к Постановлению Администрации
                             Мантуровского района
                                    от 31 мая 2023 года № 212
                                                Д О Х О Д Ы
                                                                                                         тыс. руб.
	№
	Наименование
	План 2023год
	Исполнено за 1-квартал 2023года
	% исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	112212
	15293
	14

	2.
	Акцизы
	6784
	1824
	27

	3.
	Упрощенная система налогообложения
	952
	127
	13

	4.
	Единый налог на вмененный доход
	-
	-24

	5.
	Единый сельскохозяйственный налог
	3093
	1301
	42

	6.
	Налог с патентной системы налогообложения
	1414
	80
	6

	7
	Госпошлина
	1149
	203
	18

	8
	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	68
	28
	41

	9.
	Доходы от использования имущества
	11424
	9062
	79

	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11186
	9016
	81

	- доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	238
	46
	19

	10.
	Прочие неналоговые доходы
	53
	-

	11.
	Штрафы
	230
	175
	76

	12.
	Доходы  от продажи материальных и нематериальных  активов
	-
	75

	13.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2320
	836
	36

	Итого собственные  доходы:
	139699
	28980
	21

	14.
	Безвозмездные поступления
	392175
	66876
	17

	Всего доходов :
	531874
	95856
	18

  Приложение № 2
                                                      к Постановлению Администрации
                                                      Мантуровского района Курской области
                                                    от  31 мая 2023года № 212
                                                 Р А С Х О Д Ы
                                                                                                             тыс. руб.
	 Наименование
	План на 2023 год
	Исполнено  за 1-квартал 2023 года
	% исполнения

	Всего расходов
	613495
	97371
	16

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1657
	327
	20

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1657
	327
	20

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	632
	125
	20

	в т.ч. зарплата с начислениями
	554
	110
	20

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	19912
	3552
	18

	в т.ч. зарплата с начислениями
	17717
	3181
	18

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового ( финансово-бюджетного контроля)
	4815
	1060
	22

	в т.ч. зарплата с начислениями
	4501
	1027
	23

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Другие общегосударственные вопросы
	37752
	7382
	20

	в т.ч. зарплата с начислениями
	28160
	5286
	19

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	238
	12
	5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	30885
	60
	0,2

	Национальная экономика
	9082
	1106
	12

	В том числе; заработная плата с начислениями

	Образование
	413950
	65497
	16

	В т.ч. зарплата с начислениями
	285277
	51408
	18

	Из них дошкольное образование
	47107
	8754
	18

	В т.ч. зарплата с начислениями
	35249
	6960
	20

	Общее образование
	343168
	53539
	16

	В т.ч. зарплата с начислениями
	235340
	42476
	18

	Дополнительное образование детей
	17155
	2617
	15

	В т. ч. заработная плата с начислениями
	14688
	1972
	13

	Молодежная политика и оздоровление детей
	2050
	89
	43

	Другие вопросы в области образования
	4470
	798
	18

	В т.ч. зарплата с начислениями
	3612
	586
	16

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	45840
	6533
	14

	В т.ч. зарплата с начислениями
	28592
	4836
	17

	 Физическая культура и спорт
	190
	54
	28

	Социальная политика
	40231
	9275
	23

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1907
	449
	24

	Здравоохранение
	747
	-

	Межбюджетные трансферты
	7164
	2388
	33

	Резервный фонд
	400
	-
	-

	Результаты исполнения бюджета
	-64935
	-1515

	Судебная система

-